
                                                                                                                                                                          
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 08.06.2015                                                                                                         № 1493 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 16.05.2013 № 1098 «Об определении территорий города Мурманска, 

разрешенных для использования в целях выгула лошадей,  

а также катания населения на лошадях (иных животных)» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, 

решением Совета депутатов города Мурманска от 07.12.2010 № 31-354 «О 

Правилах благоустройства и санитарного содержания территории 

муниципального образования город Мурманск» п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 

16.05.2013 № 1098 «Об определении территорий города Мурманска, 

разрешенных для использования в целях выгула лошадей, а также катания 

населения на лошадях (иных животных)» следующие изменения: 

- пункт 1 дополнить новым подпунктом 1.4 следующего содержания:  

«1.4. Пешеходная дорога на территории парка в районе Семеновского 

озера от ограждения МОЦДОД «Лапландия» до улицы  Александрова.». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Штейн Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей главы администрации города Мурманска – начальников  

управлений Ленинского, Октябрьского и Первомайского административных 

округов Зикеева Н.Г., Здвижкова А.Г. и Самородова С.В. 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                            А.И. Сысоев 


